
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
____________________ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ______________
457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул.Советская, 9,

телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

27 февраля 2025 г. 6

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Увельского сельского поселения 
№ 37 от 24Л2.2024 г. «О бюджете Увельского 
сельского поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов Увельского 
сельского поселения № 26 от 22 декабря 2020г. «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе Увельского сельского поселения», Уставом Увельского 
сельского поселения, Совет депутатов Увельского сельского поселения Увельского 
муниципального района Челябинской области

1.Внести изменения в решение Совета депутатов Увельского сельского 
поселения Увельского сельского поселения №37 от 24.12.2024г. «О бюджете 
Увельского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов» в соответствии с приложениями №1-2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) на портале правовой информации Увельского муниципального 
района (Ьйр://пра-иуе1ка.ги/, зарегистрированного в качестве сетевого издания1 Эл № 
ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

РЕШЕНИЕ

РЕШАЕТ:

3 .Настоящее решение - -----  - э подписания.

Председатель Совета депутатов д е п у т а т о в  

Увельского сельского поселения, Е.А.Щёголева

Глава Увельского сельского носе.



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Увельского сельского поселения 
от 27 февраля 2025 г. № 6

Распределение доходов бюджета Увельского сельского поселения на 2025 год
Гл.

администр
атор

к в д Наименование КВД
Бюджетные 

назначения 2025 
год

А
Бюджетные 

назначения 2025 
год с 

изменениями

182 1.01.02015.01.1000.110
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных в виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности организаций (сумма 
платежа)

10 277 100,00 10 277 100,00

182 1.06.01030.10.1000.110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений(сумма платежа)

3 007 800,00 3 007 800,00

182 1.06.06033.10.1000.110
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

3 995 156,00 3 995 156,00

182 1.06.06043.10.1000.110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 899 844,00 1 899 844,00

937 1.16.02020.02.0000.140
Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

42 300,00 42 300,00



937 2.02.15001.10.0000.150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 11 178 499,00 11 178 499,00

937 2.02.29999.10.0000.150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 20 000,00 614 853,91

937 2.02.30024.10.0000.150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 160,00 2 160,00

937 2.02.35118.10.0000.150
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

875 651,18 1 403 107,16

937 2.02.40014.10.0000.150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

55 425 820,88 73 981 368,55

Итого 86 724 331,06 106 402 188,62



Получатель бюджетных

средств_
Распорядитель бюджетных

средств
Главный распорядитель 
бюджетных средств___

Наименование бюджета 

Единица измерения руб.

Наименование показателя

1

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Увельского сельского поселения 
от 27 февраля 2025 г. № 6

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2025 год
Форма по 

ОКУД 
Дата 

по ОКПО 
по

Перечню
(Реестру)

по
Перечню
(Реестру)

по БК 
по 

ОКАТО
по ОКЕИ
по ОКВ

Код
строки раздела подраздела целевом

статьи КОСГУ

код аналитического 
показателя

Код цели

Функционирование высш ею
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и

01 02

Доп.ФК Доп ЭК Доп
КР

10

Сумма 
в рублях

11

1 774 
848.51

501012

Сумма 
в рублях с 

изменением

13

1 774 848,51



муниципального образования

1 1 1 1 1 1
|

1
ГЛ1

1 1 : 1

1шее должностное лицо органа 
местного самоуправления 01 02 0120020300 1 774

1 774 848,51д иплсиы ф уда государственных 
(муниципальных) органов 01 02 0120020300 121 211 101 101 000 0

о 4»,51

1 363
1 363 170,90

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов
Функционирование зяк-пполят.» .^ ...

01 02 0120020300 129 213 101 101 000 0 411 677,61 411 677,61

(представительных) органов 

муниципального образования

01
[ 1  ■ оз.

1 * •

иииШУИ

1-------

I

-

031,63 1 236 031,63

местного самоуправления 01 03 0120021110
-------------- -

1 236
1 236 031,63шшсчы ф уда государственных 

(муниципальных) органов
Взносы по обязательному сопия пьнпмх;

01 03 0120021110 121 211 101 101 000 0

031,63

949 333,05 949 333,05
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
о р г а н о в _______

: Ф ункционирование П и ш и  к> и

01

-------------- г

03 0120021110 129 213 101 101 000 0 286 698,58 286 698,58

Российской Федерации. высш их '
I -  ■■■■ : ■■■■ .. 

государственной власти субъектов

адм инистраций ;;

\ ; С ' - 1.
' '  1

01
:

04

____________ 1

'П

~  1

12 753 
007,88

12 810
222,19

функций органов местного 
самоуправления

01 04 0120020400 т 12 753 
007,88

12810  
222 19н и |™ 1Ы ф уда государственных 

(муниципальных) органов 01 04 0120020400 121 21 1 101 101 000 0 2 705
2 702 854,58пд пилены труда государственных 

(муниципальных) органов 01 04 0120020400 121 211 101 105 000 0

З у у ,Ъ2

1 496  
998,40 1 492 922,96



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0120020400 121 266 101 101 000 0 0,00 2 545,24
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0120020400 121 266 101 105 000 0 0,00 4 075,44
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 0120020400 129 213 101 101 000 0 774 866,80 774 866,80

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 0120020400 129 213 101 105 000 0 453 554,34 453 554,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 221 101 000 000 0 106 000,00 104 818,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 221 101 000 600 0 0,00 7 196,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 222 101 023 000 0 753 105,60 753 105,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 208 000 0 13 000,00 14 406,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 208 600 0 0,00 1 106,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 224 101 000 000 0 166 980,00 166 980,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 225 101 000 000 0 90 060,00 106 560,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 225 101 023 000 0

...
233 095,20 233 095,20



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 000 000 0 579 600,00 542 329,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 000 600 0 0,00 5 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 023 000 0 204 438,00 251 035,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 025 000 0 100 000,00 90 448,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 227 101 000 000 0 60 000,00 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 343 101 304 000 0 500 000,00 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 343 101 304 600 0 0,00 43 407,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 346 101 000 000 0 250 000,00 233 500,00

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120020400 247 223 101 201 000 0 818 517,00 818 517,00

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120020400 247 223 101 202 000 0 423 263,00 423 263,00

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120020400 247 223 101 203 000 0 57 711,00 57 711,00

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120020400 247 223 101 204 000 0 5 000,00 5 000,00
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 04 0120020400 851 291 101 000 000 0 2 903 

002,72 2 903 107,04

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120020400 852 291 101 000 000 0 53 816,00 53 816,00
Уплата иных платежей

Другие общегосударственные вопросы
1

01 04 0120020400 853 291

......

101 000 000 0 4 600,00 

42 160,00

4 600,00 

5) 931,23



Уничтожение дикорастущих 
наркотических растений

01 13 0170000230 20 000,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0170000230 244 226 000 023 000 0 20 000,00 20 000,00

Другие мероприятия по реализации 
функций органа местного 
самоуправления

01 13 9900021510 20 000,00 29 771,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900021510 244 226 000 000 000 0 20 000,00 29 771,23

Создание административных комиссий 
и определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
нарушениях

01 13 9900099061 2 160,00 2 160,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900099061 244 346 101 000 204 02409900099060Ц 2 160,00 2 160,00

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00
15 806 
048,02

15 873 
033,56

Мобилизационная и вневойсковая , 02 1 03 
подготовка

875 651,18 1 403 107,16

На осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0120051180 875 651,18 1 403 107,16

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

02 03 0120051180 121 211 101 000 200
25-51180-00000-

00000
645 000,00 1 009 746,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 0120051180 129 213 101 000 200
25-51180-00000-

00000
195 151,18 301 319,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 0120051180 244 221 101 000 200
25-51180-00000-

00000
11 000,00 11 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 0120051180 244 346 101 000 200
25-51180-00000-

00000
0,00 56 541,87

ч



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 0120051180 244 346 101 000 200 25-51180-00000-
00000 15 000,00 15 000,00

Закупка энергетических ресурсов 02 03 0120051180 247 223 101 202 200 25-51180-00000-
00000 9 500,00 9 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 875 651.18 1 403 107,16
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1 253 000,00 253 000,00
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 03 10 0150006900 253 000,00 253 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0150006900 244 225 000 022 000 0 203 000,00 203 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0150006900 244 226 000 023 000 0 50 000,00 50 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 253 000,00 253 000,00

Дорожное хозяйство . 04 09 | 3 305 
310,00 3 305 310,00

Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения

04 09 0130006200 3 305 
310,00 3 305 310,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0130006200 244 222 000 029 000 0 0,00 114 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0130006200 244 225 000 029 000 0 3 083 
803,60 2 828 898,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0130006200 244 226 000 029 000 0 210 506,40 220 161,66

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0130006200 244 346 000 029 000 0 0,00 131 250,00

Закупка энергетических ресурсов 04 09 0130006200 247 223 000 029 000 0 11 000,00 11 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 305 3 305 310,00

\



0130006910

0130006210

0130006210

0130006210

0130006210

0130006210

0130086011

0130086011

0130086011
01111620116011Ц

Бюджетные 
капитального 
государствен ной 
собственности

инвестиции в объекты 
строительства 

(муниципальной) 0130086011

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

11рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Строительство, модернизация,
реконструкция и капитальный ремонт 
объектов систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, а 
также очистных сооружений 
канализации, в том числе проектно- 
изыскательские работы 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности

\



Благоустройство

0130006920

0130006220

0130006220

0130006220

Озеленение
0140006910

0140006910

0140006910

0140006910

0140006910

0140006920

0140006920

0140006920

0140006920

0140006920

С одержание мест захоронения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 294 954,18

1 098 767,60

402 573,60

ч-



Закупка энергетических ресурсов 05 03 0140006920 247 223 000 202 000 0 7 744 
800,00 7 744 800,00

Благоустройство сельского поселения 05 03 0140006930 8 714 
436,42 9 641 175,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 222 000 023 000 0 402 573,60 378 892,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 000 000 0 154 420,82 154 316,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 023 000 0 4 237 
442,00 4 352 751,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 000 000 0 800 000,00 538 633,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 000 600 0 0,00 178 000,00

Прочая закупка товаров,, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 023 000 0 450 000,00 450 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 310 000 300 000 0 150 000,00 401 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 343 000 304 000 0 1 600 
000,00 1 508 371,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 343 000 304 600 0 0,00 153 761,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 346 000 000 000 0 920 000,00 920 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140066666 244 346 000 000 600 0 0,00 10 000,00

ч



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140084011 244 310 000 000 000 0 0,00 595,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0140084011 244 310 000 000 029 0 0,00 594 853,91

ЖИЛ И ЩН О-КОМ м УН АЛ ЬНОЕ
хозяйство 05 00 63 705 

174 90
83 072
««о те

Другие вопросы в области охраны  
окружающей среды 06 05 2 411

570,00

ОО
2 797 225,22

Организация сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора 06 05 0130006240 2411

570,00 2 797 225,22
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 0130006240 244 225 000 000 000 0 2411
570,00 2 411 570,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 0130006240 244 225 000 000 552 0 0,00 385 655,22

Социальное обеспечение населении
— _ .

06

10

05

03

2411
570,00 2 797 225,22

Пенсии за выслугу лет муниципальным  
служащим сельского поселения 10 03 0120011100

867 576,96 

867 576,96

867 576,96 

867 576,96
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 10 03 012001'! 100 312 264 000 000 000 0 867 576,96 867 576,96
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00

867 576,96 867 576,96
ВСЕГО

СОГЛАСОВАНО: .
87 224 
331,06

107 572 
142,15

Глава Увельского поселения 

Начальник отдела учета и отчетности 

Исполнитель

В.Ю.Гаврюшин

Е.Н.Ческидова

В.В.Баева


